PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «20» февраля  2015 г.

г. Калининград
	№ 261

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной зоны применительно к земельным участкам по ул. Тенистая аллея, 33-33Б в Центральном районе

Рассмотрев предложение Централизованной религиозной организации «Калининградская Епархия Русской Православной Церкви» от 20.01.2015 № АС-190 (вх. № в-КАиС-166), с учетом протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград»                   от 28.01.2015 № 63

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» в срок до 16.03.2015 подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной зоны образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования (индекс «О-З») и отнесения к зоне застройки среднеэтажными жилыми домами (индекс «Ж-2») в целях строительства 6-этажного многоквартирного жилого дома принадлежащих на праве собственности Централизованной религиозной организации «Калининградская Епархия Русской Православной Церкви» земельных участков по ул. Тенистая аллея,             33-33Б в Центральном районе с кадастровыми номерами:

- 39:15:110843:645 площадью 0,0218 га;

- 39:15:110843:646 площадью 0,2420 га;
- 39:15:110843:647 площадью 0,1275 га.
2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» в срок до 23.03.2015 подготовить заключение о соответствии проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной зоны применительно к земельным участкам по                          ул. Тенистая аллея, 33-33Б в Центральном районе требованиям законодательства.

Основание:

– части 5, 7 ст. 31, часть 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, часть 4 ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

– заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 05.02.2015 № 43 (исх. № и-КАиС-990);

– протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 28.01.2015  № 63.

3. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень):

3.1 направить копию настоящего постановления заявителю;

3.2 обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Т.В. Щербатых

92-30-62